
. DE LA *

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Jueves. 13 de julio de 1978

Depósito lega): Z. núm. 1 (1958)
Núm 160

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES
Administración: Palacio de la Diputación Provincial. • Negociado de Hacienda

, leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa 
(]¡ ’ lcaci°n en el “Boletín Oficial del Estado”, si en ellas no se 
b Sj,Onc otra cosa. (Artículo 2.» -1 del Código Civil. Texto apro­

o por Decreto de 31 de mayo de 1974).
'''Mediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bo l e t ín  Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

tice ION QUINTA

Núm. 5.756 
Cuarta Jefatura Regional 

de Carreteras
”V()cando a pago de determinados 

justiprécios
Al'(Uo ?imzad°s los justiprecios por mu- 

en |‘ CUcrdo respecto a las fincas que 
entrc .relación adjunta se especifican, 
ladas i titulares de las fincas afec- 
C¡’Jas cuales se incorporarán al

Público del Estado desde su 
CatL<lC-IOn Y pago, y «Autopistas de 
^ño]3 v Aragón, Concesionaria Es- 
!)r0h¡a>>-, A., beneficiaria de la ex- 
bi9t ‘‘ción en los expedientes expro- 
aUto^-1Os dimanantes del proyecto de 
Boza.yta. del Ebro, itinerario Zara- 
bUest^últerráneo, a tenor de lo dis- 

G0Ten d artículo 17, apartado 2, 
de c‘ ,ey 8 de 1972, de 10 de mayo, 

strucción, conservación y explo- 
úe autopistas en régimen de 

de 1973n relación con el Decreto 1.310 
^cgioi i de 22 de junio, esta Jefatura 
vistoe i úe Carreteras ha resuelto,

•. art’culos 48 de la Ley de 
bre PPtación Forzosa de 16 de diciem- 
har. c 1954 y 48 y 49 del Reglamento 
1957 aplicación de 26 de abril de 
tela', '.lar las fechas y horas que se 
t)iaCj'Pnan para el pago de la expro- 
^Piie’ en ’as dependencias del Ayun- 
5*Cíi] into correspondiente, ante el señor 
p^tl ‘^residente y con asistencia del

^esignad° Por la entidad bene-

^Pre'1'Picándose que no se admitirá 
Pod^eutación si no por medio de 

debidamente autorizado, ya sea 
Los .al, ya especial, para este caso. 
^^(jCresados deberán identificar su 

'v na con la documentación oportu- 
lo j . en su defecto, por el conocimien- 
0 el ^ecto que testifiquen el Alcalde

Secretario del Ayuntamiento,

Lo que se hace público en este pe­
riódico oficial para conocimiento ge­
neral y de todos los interesados y 
efectos consiguientes.

Zaragoza, 29 de junio de 1978. — El 
Ingeniero Jefe regional, Luis Cariñena.

GELSA-ALFAJARIN
Municipio: Villafranca de Ebro.
Fincas: 18, 29, 47 y 72.
Nombre y domicilio de los titulares: 

Don Cándido Periz Martín, doña María 
Victoria, doña María-Dolores y doña 
María-Teresa Sasot Peralta. Para noti­
ficaciones: Don José Clúa Valls (plaza 
del Castillo, 3, Torres de Segre (Lé­
rida).

Condición: Propietarios.
Fecha de pago: 26 de julio de 1978.
Hora: A las diez.

Núm. 5.757

Delegación Territorial 
del Ministerio de Sanidad 

y Seguridad Social
En virtud de lo dispuesto por la 

Inspección General de Servicios del 
Ministerio de Sanidad y Seguridad So­
cial en comunicación telegráfica del 
4 del actual, esta Delegación ha adop­
tado el siguiente acuerdo:

En cumplimiento de lo establecido 
en la disposición transitoria primera 
de la Orden de 29 de junio de 1978, 
esta Delegación de Sanidad y Seguri­
dad Social acuerda asumir las funcio­
nes y competencias de la Jefatura Pro­
vincial de Sanidad a partir de la fecha 
de publicación del presente acuerdo.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Zaragoza, 6 de julio de 1978. — El 
Delegado Territorial de Sanidad y Se­
guridad Social, Alfredo Collados Vi­
cente.

Núm. 5.597

Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria

. y Energía
Autorización, declaración de utilidad 

pública en concreto y aprobación 
del proyecto de ejecución de insta­
lación eléctrica de alta tensión. Líne^ 
a 15 KV, ET Cooperativa Villalengua 
a ET Villarroya (AT 242-77).
Visto el expediente incoado en esta 

Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria a petición de "Eléctricas 
Reunidas de Zaragoza", S. A., con do­
micilio en Zaragoza (San Miguel, 10), 
solicitando autorización, declaración 
en concreto de utilidad pública y 
aprobación del proyecto de ejecución 
de una línea eléctrica, situada en los 
términos municipales de Villalengua y 
Villarroya, destinada a atender el su­
ministro eléctrico en la zona, y cum­
plidos los trámites reglamentarios 
ordenados en los capítulos III y TV 
del Decreto 2.617 de 1966, capítulo III 
del Decreto 2.619 de 1966, Orden mi­
nisterial de L° de febrero de 1968, Lev 
de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a pro­
puesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a "Eléctricas Reunidas de 
Zaragoza", S. A., la instalación de re­
ferencia.

Declarar en concreto Ja utilidad pú­
blica , de las instalaciones eléctricas 
mencionadas, a los efectos señalados 
en la Ley 10 de 1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Regla­
mento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de 
las instalaciones, cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes: .

Origen: ET Cooperativa Villalengua. 
Final: ET de Villarroya.

M.C.D. 2022



1374 BOLETIN OFICIAL

Longitud: 5.517 metros.
Recorrido: Términos municipales de 

Villalengua y Villarroya.
Tensión: 15 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres< de LA-56.
Apoyos: De hormigón.
Esta resolución se dicta en las con­

diciones, alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 10 
de 1966, aprobado por Decreto 2.619 
de 1966, de 20 de octubre.

Zaragoza a 28 de junio de 1978. — 
El Delegado provincial, A. Rodríguez 
Bautista.

Núm. 5.651
Autorización, declaración de utilidad 

pública en concreto y aprobación 
del proyecto de ejecución de insta­
lación eléctrica de alta tensión. Línea 
de 15 KV a ET "Fumetal", en el 
término municipal de Zaragoza, para 
"ERZ". (AT 243-77).
Visto el expediente incoado en esta 

Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria a petición de "ERZSA”, 
con domicilio en Zaragoza (San Mi­
guel, 10), solicitando autorización, de­
claración en concreto de utilidad pú­
blica v aprobación del proyecto de 
ejecución de línea eléctrica en término 
municipal de Zaragoza a "Fumetal", en 
Monzalbarba, destinada a suministrar 
energía a la ET de "Industrias Fume- 
tai", y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en los capítulos 
III y IV del Decreto 2.617 de 1966, 
capítulo III del Decreto 2.619 de 1966, 
Orden ministerial de 1.” de febrero de 
1968, Léy 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la in­
dustria,

Esta Delegación Provincial, a pro­
puesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a "Eléctricas Reunidas de 
Zaragoza", S. A., la instalación de re­
ferencia. ‘

Declarar en concreto la utilidad pú­
blica de las instalaciones eléctricas 
mencionadas, a los efectos señalados 
en la Ley 10 de 1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Re­
glamento de aplicación de 20 de octu­
bre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de 
las instalaciones, cuyas principales ca­
racterísticas son las siguientes:

Origen: Apovo final de la línea ETD 
Monzalbarba. unión con línea "Bcrnar- 
dona-Butano".

Final: ET "Industrias Fumetal".
Longitud: 873 metros.
Recorrido: Término municipal de 

Zaragoza.
Tensión: 15 KV.
Circuitos: Dos. .
Conductores: Seis de LA-110.
Apoyos: Metálicos.
Esta resolución se dicta en las con­

diciones, alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 10 
de 1966, aprobado por Decreto 2.619 
de 1966, de 20 de octubre.

Zaragoza a 29 de junio de 1978. — 
El Delegado provincial, A. Rodríguez 
Bautista,

Núm. 5.622

Magistratura de Trabajo 
número 3

Don Heraclio Lázaro Miguel, Magis­
trado de Trabajo de la número 3 de 
Zaragoza y su provincia;
Hace saber: Que en autos tramita­

dos en esta Magistratura bajo los nú­
meros 4.586-87 de 1978, instados por 
demanda de Ezequiel Royón García, 
padre de José-María Royón Alonso, y 
otro, contra "Arsami", S. L., sobre 
despido, se ha dictado sentencia cuya 
parte dispositiva dice:

«Fallo: Que estimando las deman­
das formuladas por Ezequiel Royón 
García, en nombre y. representación 
de su hijo José María Royón Alonso, 
v Francisco Garrido Gallego, en nom­
bre y representación de su hijo Ven­
tura Garrido Busto, contra "Arsami", 
S. L., debo declarar y declaro impro­
cedentes sus despidos y condenar, 
como condeno, a la empresa a read­
mitir a los trabajadores en sus pues­
tos de trabajo en las mismas condi­
ciones que regían antes del despido y 
a satisfacerles los salarios no percibi­
dos desde el 14 de abril de 1978, hasta 
que la readmisión tenga lugar.

Notifíquese a las partes, enterándo­
les que contra la presente resolución 
y conforme a lo dispuesto en el texto 
refundido de procedimiento laboral vi­
gente, contra la sentencia en estos 
autos pronunciada y dentro del térmi­
no de cinco días, a contar de su noti­
ficación, podrán anunciar la interpo­
sición de recurso de suplicación ante 
el Tribunal Central de Trabajo, mani­
festándose el Letrado que ha de for­
malizarlo.

Si recurriere la. parte condenada 
acreditará, al tiempo de interponer el 
recurso, haber depositado en el Banco 
de España y en la cuenta corriente de 
fondo de anticipos reintegrables sobre 
sentencias recurridas de esta Magis­
tratura número 3 la cantidad objeto 
de la condena, más el 20 por 100 de la 
misma.

Igualmente se acreditará, al tiempo 
de formalizar el recurso, haber depo­
sitado la cantidad de 250 pesetas en la 
cuenta corriente denominada "recur­
sos de suplicación", abierta. por esta 
Magistratura número 3 en la Caja de 
Ahorros de Zaragoza, Aragón y Rioja.

Así por esta mi sentencia lo pro­
nuncio, mando y firmo». (Firmado v 
rubricado).

Y para que conste v sirva de noti­
ficación a la demandada "Arsami". 
S. L., por encontrarse en ignorado pa­
radero, se inserta el presente edicto 
en el "Boletín Oficial" de la provincia.

Dado en Zaragoza a 30 de junio de 
1978. — El Magistrado. Heraclio Lá­
zaro. —- El Secretario, (ilegible).

Núm. 5.623
Don Heraclio Lázaro Miguel, Magis­

trado de Trabajo de la número 3 de 
Zaragoza y su provincia;
Hace saber: Que en autos tramita­

dos en esta Magistratura bajo el nú­
mero 5.472 de 1978, instados por de­
manda de don Manuel Alvaro Soriano, 
contra "Fumesa", sobre despido, se ha 
dictado sentencia cuya parte disposi­
tiva dice:

«Fallo: Que estimando la deman^ 
formulada por Manuel Alvaro Soriano 
contra "Fumesa", debo declarar y 
claro improcedente el despido y con' 
denar, como condeno, a la empresa a 
readmitir al trabajador en su pues'® 
de trabajo en las mismas condiciono 
que regían antes del despido y a Z,"' 
tisfacerle los salarios de tramitado' 
hasta que la readmisión tenga lugar-

Notifíquese esta sentencia a 
partes, advirtiéndoles que contra 
misma pueden interponer recurso ot 
suplicación ante el Tribunal Centra 
de Trabajo dentro del plazo de ciño 
días, a partir de la fecha de su not' 
ficación, manifestándose el Letrac* 
que ha de formalizarlo. . [ 

Si recurriere la parte demandad1 
deberá acreditar, al tiempo de ford^' 
lizar el recurso, haber depositado o 
el Banco de España y en la cuen1 
corriente de fondo de anticipos red। 
grables sobre sentencias recurridas o 
esta Magistratura la cantidad obio^ 
de la condena, más el 20 por 100 de 11 
misma. ■' . !

Igualmente se acreditará, al 
de su formalización, haber depositad 
la cantidad de 250 pesetas en la cuef 
corriente denominada "recursos de su 
plicación", abierta por esta Magis*^ 
tura en la Caja de Ahorros de Za*' 
goza, Aragón y Rioja. I

Así por esta mi sentencia lo P1^. 
nuncio, mando y firmo». (Firmado 
rubricado).

Y para que conste y sirva de nol„ 
ficación a la demandada "Fumesa' 
por encontrarse en ignorado parado*j 
se inserta el presente edicto en 
"Boletín Oficial" de la provincia.

Dado en Zaragoza a 30 de junio , 
1978. — El Magistrado, Heraclio 
zaro. — El Secretario, (ilegible).

c 
j 
g

I

Núm. 5.697
En autos ejecutivos número 149 

1978, seguidos en esta Magistratura * 
instancia de Juan Avila García y otr^ 
contra Juan Montañés Royo («CaV1^ 
cerías Baimón»), en reclamación 
cantidad, se ha dictado la siguiente

"Providencia. — limo, señor Ma^ 
trado don Heraclio Lázaro Miguel- / 
En Zaragoza a 29 de junio de 1978- j 
Dada cuenta, únase a los autos de 
razón y, a tenor de lo establecido . 
el artículo 200 del texto refundido 
procedimiento laboral, en relación e» 
el artículo 919 de la vigente LeV L 
Enjuiciamiento Civil, despáchese e'() 
cución contra Juan Montañés 
(«Carrocerías Baimón»), procedieP^,, 
al embargo de sus bienes en cuanjf 
suficiente para cubrir la cantidad 
75.179 pesetas de principal, más l3. -^ 
7.500 pesetas presupuestadas proVi5^ - 
nalmente para costas, sin perjuicio 
su liquidación en el momento proc65^ 
oportuno, siguiendo en la traba 
orden señalado en los artículos 
y siguientes de 1a vigente Ley de 
juiciamiento Civil; líbrense para ® j 
los despachos precisos y requiérase 
la parte ejecutante para que eC .. 
plazo de cinco días designe bie11^ 
susceptibles de traba, propiedad de 
empresa demandada". tr

Y para que conste y sirva de 
ficación a la empresa Juan Monto''r 
Royo («Carrocerías Baimón»), po^pi' 
contrarse en ignorado paradero, 

n 
1 
5 
t 
F 
f 
li

s. 
e 
d 
c 
d 
e 
L 
b 
b 
r 
s 
c 
e 
g 
e
1 
1 
s 
r 
c 
r
f 
i 
r

r 
c 
i.

<

1 
l 
J

I

l

i
i 
i
i

<
(

i 
]

i

i

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1375

do la presente en Zaragoza a 29 de 
Junio de 1978. — El Secretario, (ile­
gible).

Núm. 5.698
Don Heraclio Lázaro Miguel, Magis­

trado de Trabajo de la número 3 de 
Zaragoza y su provincia;
Ha_ce saber: Que en los autos nú- 

^ro 4.254 de 1978, ejecución 111 de 
1978, seguidos a instancia de Asunción 
Sánchez Bravo, contra Fernando Mar­
tínez López, en reclamación por des­
Pido, se ha dictado providencia, de 
jocha 15 de mayo de 1978, del tenor 
literal siguiente:

«Dada cuenta; únase a los autos de 
su razón y, a tenor de lo establecido 
L*n el artículo 200 del texto defundido 
de procedimiento laboral, en relación 
con el artículo 919 de la vigente Ley 
de Enjuiciamiento Civil, despáchese 
elocución contra Fernando Martínez 
£?pez, procediendo al embargo de sus 
cienes en cuantía suficiente para cu- 
oi'jr la cantidad de 25.000 pesetas de 
Pnncipal, más la de 2.500 pesetas pre­
Supuestadas provisionalmente para 
costas, sin perjuicio de su liquidación 
en el momento procesal oportuno, si­
guiendo en la traba el orden señalado 
eu los artículos 1.447 y siguientes de 

c? vigente Ley de Enjuiciamiento Civil; 
óbrense para ello los despachos preci­
as; requiérase a la parte ejecutante 
Para que en el plazo de cinco días 
designe bienes susceptibles de traba 
Propiedad del demandado.

Lo mandó y firma Su Señoría. Doy 
e-, — Heraclio Lázaro Miguel. — Ante 

d?*. Jesús Támara Fernández de Teje- 
hna».

X para que así conste y sirva de 
Notificación en legal forma á Fernan­
do Martínez López, por encontrarse en 
■gnorado paradero, se inserta el pre­
sente edicto en el «Boletín Oficial» 
de la provincia.

Dado en Zaragoza a 12 de junio de 
1978. — El Magistrado de Trabajo, 
fieraclio Lázaro. — El Secretario, 

■’esús Támara.

SECCION SEXTA ------------------------------------
Núm. 5.724 .

C A D R E T E
Alcalde-Presidente del Ayuntamien- 

. to de Cadrete;
Hace saber: Que habiendo sido apro­

bado por el Ayuntamiento el presu­
puesto extraordinario formado para 
‘a extracción y transporte a vertedero 
de 25.000 metros cúbicos de tierra y 
Piedras, dejadas en extramuros de la 
‘Ucalidad por desprendimiento del 
Nionte «La Atalaya», queda expuesto 

público dicho documento en la Se­
Cretaría municipal por término de 
Quince días.

Durante dicho plazo podrán presen- 
jarse en este Ayuntamiento, ante la 
Delegación de Hacienda de la provin­
cia, por los habitantes de este térmi­
no municipal y demás entidades enu- 
Pjeradas en el artículo 683 de la 
vigente Ley de Régimen Local las re- 
olamaciones que crean convenientes 
Por los motivos expresados en el ar­
tículo 696 del citado Cuerpo legal.

Y para general conocimiento se 
manda publicar el presente, a los 
efectos del artículo 698 de la referida

Cadrete a 3 de julio de 1978. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 5.720
CALATORAO

Este Ayuntamiento, en sesión de 17 
de mayo de 1978, acordó instruir expe­
diente para la enajenación de 400 me­
tros cuadrados de la finca del Ayunta­
miento sita en el «Calvario», referen­
cia catastral 23-35 a).

Para examen de dicho expediente, a 
efectos de reclamaciones u observa­
ciones, se abre un período de infor­
mación pública durante quince días.

Calatorao, 4 de julio de 1978. — El 
Alcalde, Ladislao García Sánchez.

Núm. 5.722
LA MUELA

Resolución del Ayuntamiento de La 
Muela (Zaragoza) por la que se 
anuncia concurso-subasta para la 
contratación de las obras del pro­
yecto de pavimentación y sustitu­
ción de calzadas y aceras de varias 
calles de dicha localidad.
Durante el plazo de veinte días há­

biles, siguientes a la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia, y hasta las trece horas 
del último día, se admitirán propo­
siciones en la Secretaría del Ayunta­
miento para optar al concurso-subasta 
para la adjudicación de las obras de 
pavimentación y sustitución de calza­
das y aceras de varias calles de esta 
localidad.

Tipo de licitación: 6.017.447 pesetas, 
a la baja.

Fianzas: La provisional, de pesetas 
90.262. La definitiva^, la que se deter­
minará conforme al artículo 82 del 
Reglamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales.

Plazos: De ejecución de las obras, 
seis meses. El de garantía, de un año, 
a partir de la recepción provisional 
de las obras.

Pagos: Contra certificación de obra 
ejecutada, expedida y autorizada por la 
dirección o inspección técnica de las 
obras y aprobada por el Ayuntamiento.

Proposiciones: En dos sobres, cerra­
dos y lacrados. El primero, con el sub­
título «referencias», que contendrá los 
siguientes documentos:

1. Resguardo de haber ingresado 
en la Depositaría municipal el impor­
te de la fianza provisional.

2. Declaración jurada de no hallar­
se el proponente afectado de incapaci­
dad e incompatibilidad enumeradas en 
los artículos 4." y 5.° del Reglamento 
de Contratación de las Corporaciones 
Locales, suscrita por el proponente.

2. Carnet de empresa con respon­
sabilidad (Decreto de 26 de ■ noviem­
bre de 1954 y Orden ministerial de 29 
de marzo de" 1956).

4. Poder legal, bastanteado, en caso 
de concurrir por representación.

5. Memoria detallada, suscrita por 
el proponente, comprensiva de sus re­
ferencias técnicas, económicas, detalle 
de las obras realizadas con anteriori­
dad, personal técnico y operario, ma­

quinaria y elementos de trabajo de 
que disponga y justificantes de todo 
ello.

El segundo pliego, subtitulado «ofer­
ta económica», deberá contener única­
mente la proposición económica, es­
crita a máquina y ajustada al modelo 
que se inserta al final de este pliego.

Proyectos: Los proyectos, pliegos de 
condiciones facultativas y económico- 
administrativas, con todos los demás 
antecedentes del expediente, se halla­
rán de manifiesto en la Secretaría del 
Ayuntamiento durante el mismo plazo 
y horas de presentación de proposi­
ciones.

Apertura de proposiciones: El pri­
mer período (sobres subtitulados «re­
ferencias»), el siguiente día hábil de 
terminar el plazo de presentación de 
proposiciones, a las doce horas, en la 
Casa Consistorial, por la Mesa de su­
bastas. El segundo período (sobres 
subtitulados «oferta económica»), en 
el día y hora que previamente se anun­
ciará en el «Boletín Oficial» de la 
provincia.

La Muela a 27 de junio de 1978. — 
El Alcalde, José Alvarez. Zoraano.

Modelo de proposición
Don ...  mayor de edad, vecino de 

..... . con domicilio en calle   nú­
mero  , con documento nacional de 
identidad número    expedido en 
..... el.......  de...... de 197.,., con plena 
capacidad jurídica de obrar, en nom­
bre propio (o en representación de 
..... ), según poder legal bastanteado 
que figura incluido en el pliego de 
«referencias», enterado del anuncio 
publicado eh el «Boletín Oficial» de 
la provincia del día   de   de 
197..., así como del proyecto y pliegos 
de condiciones por las que se rige el 
concurso-subasta para la contratación 
de las obras de pavimentación y susti­
tución de calzadas y aceras de varias 
calles de La Muela, se compromete a 
llevar a cabo la ejecución total de 
dichas obras, con estricta sujeción a 
dichos proyectos y pliegos de condi­
ciones facultativas y económico-admi­
nistrativas y demás establecidas, por 
la cantidad de".....  (en número y letra) 
..... pesetas, lo que supone, respecto 
del tipo de licitación, una baja del 
..... por 100.

...... a ...... de ...... de 197... 
El licitador,

Núm. 5.721
P A S T R I Z

Se encuentra expuesto al público en 
la Secretaría de este Ayuntamiento y 
tablón de anuncios del mismo el pa­
drón de distribución de contribuciones 
especiales formulado por la Junta de 
evaluación para distribución de las 
mismas, a aportar por los propietarios 
de inmuebles radicantes en el munici­
pio afectados por dichas obras.

Durante el plazo de quince días po­
drán formularse por las personas 
físicas y jurídicas interesadas cuantas 
reclamaciones estimen oportunas, de 
acuerdo con cuanto establece al res­
pecto la vigente Ley de Régimen Local.

Pastriz a 3 de julio \ de 1978. — El 
Alcalde, (ilegible).

M.C.D. 2022



1376 BOLETIN OFICIAL

Núm. 5.797
T A U S T E

De conformidad con lo establecido 
en las bases que han de regir en las 
pruebas de aptitud convocadas por 
este Ayuntamiento para proveer en 
propiedad una plaza de auxiliar de 
Administración general han sido ad­
mitidas las solicitantes siguientes, sin 
exclusión alguna:

Doña Manuela Pola Betoré.
Doña Teresa Antoñanzas Beltrán.
Doña Gema Supervía Chacorrén.
Doña Ana-Carmen Larrodé Casajús. 
Doña María-Lucía Murillo Ansó.
Doña María-Elena García Sánchez.
Doña María-Victoria Castillo Alvarez. 
Doña Vicenta Casajús Antoñanzas.
Doña M.3-Dolores Antolino Medrano. 
Doña María-Reyes Ansó Murijlo.
El Tribunal que ha de juzgar y fa­

llar las pruebas estará constituido de 
la siguiente forma:

Presidente: Don Javier Sánchez Ez- 
querra, Alcalde - Presidente de este 
Ayuntamiento, como titular, y suplen­
te, el Teniente-Alcalde o Concejal que 
legalmente le sustituya.

Vocales: Don José-María Gascón Bu- 
rillo, en representación de la Dirección 
General de Administración Local, y 
como suplente, don Jesús Alfonso Mar­
tín. Representante del Profesorado Ofi­
cial, don Francisco Cuartero Huerta; 
Secretario de Administración Local, 
don Felipe Gadea Supervía; Oficial 
técnico-administrativo de este Ayunta­
miento, y suplente, don José-Antonio 
Palacios Bara.

Secretaria: Doña Elena Lázaro Ca- 
latayud, funcionaría de este Ayunta­
miento, y suplente, doña Esther Lon- 
gás Cabestré. ■

Al propio tiempo se anuncia que las 
pruebas selectivas tendrán lugar en el 
salón de actos de este Ayuntamiento 
el día 27 de julio de 1978, a las once 
treinta horas.

Lo que se hace público, en cumpli­
miento de lo establecido en las bases 
de la convocatoria y en los artículos 
5.° y 6.° del Reglamento para Ingreso 
en la Administración Pública de 27 de 
julio de 1968.

Tauste, 30 de junio de 1978. — El 
Alcalde, Javier Sánchez Ezquerra.

SECCION SEPTIMA

ADMINISTRACION 
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 5.703
JUZGADO NUM. 1

En el juicio ejecutivo tramitado en 
este Juzgado con el número 535 de 
1978 aparece la sentencia cuyos enca­
bezamiento y parte dispositiva dicen:

“Sentencia. — Zaragoza a 21 de ju­
nio de 1978. — El señor don Rafael 
Oliete Martín, Magistrado, Juez del 
Juzgado de primera instancia núme­
ro 1 de esta ciudad, habiendo visto 
los presentes autos de juicio ejecutivo 
número 535 de 1978, tramitados a ins­

tancia de! "Banco Zaragozano", S. A., 
representada por el Procurador don 
Juan-^Manuel Escudero Molíns y de­
fendida por el Abogado don Gumer­
sindo Claramunt Blasco, contra don 
Francisco Garuz Latorre y doña Jose­
fina Santín Lafarga, mayores de edad, 
cónyuges, de esta vecindad (calle Cá­
novas, números 42-44), el primero re­
presentado por el Procurador don 
José-Ignacio San Pío Sierra y dirigido 
por el Letrado don Enrique Cuadrado 
Oliete, y la segunda declarada en re­
beldía, solidariamente, en reclamación 
de cantidad, y...

Fallo: Que estimando la demanda 
formulada por el “Banco Zaragozano" 
sociedad anónima, contra don Fran­
cisco Garuz Latorre y doña Josefina 
Santín Lafarga, debo mandar y mando 
seguir la ejecución adelante hasta 
hacer trance y remate de los bienes 
embargados y demás propios de los 
ejecutados, y con su producto, entero 
y cumplido pago al Banco demandante 
de la cantidad de 3.001.490 pesetas de 
principal, intereses legales desde la 
fecha de protesto y costas causadas y 
que se causen, que expresamente im­
pongo a los demandados solidaria­
mente.

Así por esta mi sentencia, que por 
la rebeldía de la demandada se notifi­
cará en la forma especialmente preve­
nida por la Ley, de no interesarse su 
notificación personal dentro de tér­
mino, lo pronuncio, mando y firmo. — 
Rafael Oliete". (Rubricado).

Y para notificación a la demanda­
da doña Josefina Santín Lafarga expi­
do el presente, con el visto bueno del 
señor Juez, en Zaragoza a uno de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Secretario, (ilegible). — Visto bue­
no: El Juez de primera instancia, 
Rafael Oliete.

Núm. 5.730
JUZGADO NUM. 1

El Juez del Juzgado de primera ins­
tancia número 1 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 27 de julio 

de 1978, a las once horas de su ma­
ñana, tendrá lugar en la sala audien­
cia de este Juzgado la venta en pú­
blica y primera subasta de los bienes 
que se relacionan a continuación, em­
bargados en juicio ejecutivo número 
645 de 1978, instado por don Anselmo 
Tascón Rodríguez, representado por 
el Procurador señor Sancho Castella­
no, contra «Industrias Delwis», S. A., 
advirtiéndose a los licitadores:

Que para tomar parte en la subasta 
deberán consignar previamente el 10 °/o 
de la tasación; que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos terce­
ras partes de la misma, pudiendo ha­
cerse el remate en calidad de ceder 
a un tercero.

Bienes que se subastan:
1. Un tomo horizontal, marca «Bil- 

cia 20», con sus accesorios; tasado en 
60.000 pesetas.

2. Una máquina taladradora, marca 
«Iba 15», con sus accesorios; en pese­
tas 15.000.

3. Un torno marca «Nervión», mo­
delo 315, de 2 metros entre puntos, 
con sus accesorios; en 125.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a cuatro de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez, Rafael Oliete. —- Él Secreta­
rio, Femando Paricio.

Núm. 5.735
JUZGADO NUM.1

El Juez del Juzgado de primera 
tancia número 1 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 27 de juli" 

de 1978, a las once horas de su 
ñaña, tendrá lugar la venta en pi*' 
blica y primera subasta, en la sa¡a 
audiencia de este Juzgado, de un I0' 
rismo marca «Seat 124», matrícula 
Z-82.877, tasado en 80.000 pesetas, em­
bargado como propiedad del deman­
dado en juicio ejecutivo número 443 
de 1978, promovido por don Antonio 
Puyal Lalana, representado por el Pi"0- 
curador señor García Anadón, contra 
don Julio Teresa Calavia, de esta ve­
cindad (Nuestra Señora de Sancho 
Abarca, 2), advirtiéndose a los licita­
dores:

Que para tomar paite en la subasta 
deberán consignar previamente el 10 71' 
de la tasación; que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos ter­
ceras partes de la misma, pudiendo 
hacerse el remate en calidad de ceder 
a un tercero.

Dado en Zaragoza a cuatro de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. •" 
El Juez, Rafael Oliete. — Él SecreW' 
rio, Fernando Paricio.

Núm. 5.706
JUZGADO NUM. 2

Don Rafael Oliete Martín, Magistrado, 
Juez del Juzgado de primera ins' 
tancia número 2 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 6 de octubi-6 

de 1978, a las once horas, en la sal9 
audiencia de este Juzgado, tendrá lu' 
gar la primera subasta de los bienes 
que luego se dirán, en ejecución de sen­
tencia dictada en juicio ejecutivo nu­
mero 1.030 de 1977, promovido por d 
Procurador señor Peiré Aguirre, en 
nombre y representación de "Fabricó' 
sa", S. A., contra don José-Antonio 
Alonso, advirtiéndose a los posibles 
licitadores:

1? Que para tomar parte en la su­
basta deberán consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado una cantidad 
igual, por lo menos, al 10 por 100 efeC' 
tivo del valor de los bienes, sin cuy0 
requisito no serán admitidos.

2? No se admitirán posturas qU® 
no cubran las dos terceras partes de* 
avalúo, pudiendo hacerse a calidad de 
ceder el remate a un tercero.

3. ° Que los bienes inmuebles se sa­
can a pública subasta, a instancia dd 
acreedor, sin suplir la falta de presen­
tación de títulos de propiedad, y que 
las cargas o gravámenes anteriores )' 
los preferentes, si los hubiere, al cré­
dito del actor continuarán subsisten­
tes, entendiéndose que el rematante los 
acepta y queda subrogado en la respon­
sabilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción al precio del remate.

Bienes objeto de la subasta:
Piso principa] izquierda de la casa 

número 7 de la calle Particular, de In- 
dauchu, inscrito en el Registro de la 
Propiedad de Bilbao, en el libro 1.003, 
tomo 1.703, folio 34, finca 34.534-A; ta­
sado pericialmente en 3.450.000 pesetas-

Dado en Zaragoza a tres de julio du 
mil novecientos setenta y ocho. — E* 
Juez, Rafael Oliete. — Él Secretario/ 
(ilegible).

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1377

Núm. 5.680
JUZGADO NUM. 2

Cédula de citación de remate
El señor Juez del Juzgado de pri- 

™era instancia número 2 de esta ciu- 
aa y su partido, por providencia de 
sta fecha dictada en los autos de 

inUt! j cjecul>vo número 188 de 1975, 
astados por el Procurador señor Ba- 
rachma Mateo, en nombre de Caja de 

<>nOrrOAS y .Monte de Piedad de Zara- 
dpZa7QQ .agón Y Rioja, en reclamación 
l?snnn "1'23 pesetas" de principal, y 

a.UUü pesetas para intereses y costas, 
npnD Maura López-Pozuelo Ló- 
cz-Koso, en ignorado paradero, y con- 
ra dos más, ha acordado se cite de 

por medio de la presente a 
ona Maura López-Pozuelo López-Roso, 
oncediéndole el término de nueve 

n ¥ - contados desde el siguiente a la 
i uoncación de la presente, para que 
„ Persone en los expresados autos 
p.1,1 c este Juzgado (sito en plaza del 
oii1’ n,-irnero 2, planta tercera) y se 

'?ga a la ejecución, si le conviniere, 
gmhcándole que las copias de de- 
anoa y demás documentos acom- 

i ana dos a la misma obran en la Se- 
s etana de este Juzgado a su dispo- 
mcion> haciéndose constar expresa­
n ente que en el día de hoy se ha 
reacllc.aclo el embargo, sin el previo 
Sl, uenm*ento de pago, por ignorarse 
n Pandero, sobre los siguientes bie- 
tad’ •COmo c*e ProP'edad de la ejecu-

J- Una casa en la calle Calvario, 
(n^ros 9-11, en Torralba de Calatrava 
dJ^ad Real), inscrita en el Registro 
r,j- ‘“dad Real al tomo 304, libro 64, 

y0 135, finca número 3.463.
c f- Finca rústica, plantío olivar, ins- 
i^,3 en el mismo Registro, al tomo 
ro 159irO ’ ^nca HÚme- 
de^3^0 cn taragoza a treinta de junio 
t. ¿P’l novecientos setenta y ocho. — 

Secretario, (ilegible).

Núm. 5.705
JUZGADO NUM. 2 

o.n Rafael Oliete Martín, Magistrado, 
Juez de primera instancia, en pro- 
,roga de jurisdicción, en el Juzgado 

primera instancia número 2 de 
’ps de Zaragoza;

en iace saber: Que en este Juzgado y 
e¡. Os autos de que luego se hará men- 
i n se dictó sentencia cuyos enca- 
J-famiento y fallo son del tenor si- 
kUiente: ‘
¡ Sentencia. — En Zaragoza a 19 de 
(U1 io de 1978. — El limo, señor don 
in¿S Martín Tenías, Juez de primera 
de anc'a del Juzgado número 2 de los 
sen^ta uiudad, habiendo visto los pre- 
n a .s autos de juicio declarativo ordi- 
e] 1(? de menor cuantía seguidos con 
la nurncro 329 de 1978, a instancia de 
So„c°mpañía mercantil "Hierros Alfon- 
c¡ ’ S. A., con domicilio social en esta 
de i representada por el Procurador 
biá °S tribunales don Marcial-José Bi- 
Jo^'LEierro y asistida del Letrado don 
Sq i 'María Duque Beisti, contra la per- 
n física o jurídica propietaria del 
rni^r10 denominado “Teinsa", con do- 
Gán ?0 en Zaragoza y en Villanueva de 
cid ie®° (Zaragoza), que no ha compare- 
_ p en autos, sobre reclamación de 
antidad...

Fallo: Que estimando . la demanda 
formulada por el Procurador señor 
Bibián, en nombre y representación de 
la sociedad mercantil "Hierros Alfon­
so", S. A., debo condenar y condeno 
a la persona física o jurídica propieta­
ria del negocio denominado "Teinsa” 
a que pague a la actora la cantidad de 
273.331 pesetas, que le adeuda, más los 
intereses legales de dicha suma desde 
la interpelación judicial y hasta su com­
pleto pago; condenando asimismo a 
dicha demandada al pago de las cos­
tas causadas en el juicio.

Así por esta mi sentencia, que se 
notificara al demandado rebelde, lo 
pronuncio, mando y firmo. — Luis Mar­
tín". (Rubricado).

Y para que sirva de notificación a la 
demandada rebelde, hoy con domicilio 
desconocido, expido el presente en Zara­
goza a tres de julio de mil novecientos 
setenta y ocho. — El Juez, Rafael Olie­
te. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 5.709
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del número 3 de la ciudad de Zara­
goza y su partido;
Hace saber: Que dando cumplimien­

to a lo acordado en el juicio ejecutivo 
número 530 de 1978, seguido a instan­
cia de "Galerías Preciados", S. A., re­
presentada por el Procurador señor 
García Anadón, contra don Eduardo 
Paluzo de la Torre, se anuncia la venta 
en pública y primera subasta de los 
bienes que luego se dirán, acto que 
tendrá lugar en este Juzgado el día L° 
de septiembre de 1978, a las diez horas, 
bajo las condiciones siguientes:

Para poder tomar parte será preciso 
consignar previamente el 10 por 100 del 
precio de valoración; el tipo de licita­
ción, por tratarse de primera subasta, 
será el de valoración; no se admitirán 
de manera definitiva posturas que no 
cubran las dos terceras partes del tipo 
de licitación de la primera o segunda 
subastas, según los casos; el remate 
podrá hacerse en calidad de ceder a 
tercera persona; los bienes se hallan 
depositados en poder de la esposa del 
demandado, doña Ana Sánchez, con do­
micilio en Tenor Fleta, 70, tercero D, 
donde podrán ser examinados.

Bienes objeto de subasta y precio de 
tasación:

Un televisor, en color, marca "Lavis", 
modelo 1.026, de 26 pulgadas, con cana­
les VHF y UHF; valorado en 85.000 pe­
setas.

Dado en Zaragoza a primero de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez, Joaquín Cereceda. — El Secre­
tario, (ilegible).

Núm. 5.708
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del Juzgado número 3 de los de Zara­
goza;
Hace saber: Que en este Juzgado se 

tramitan autos de juicio ejecutivo bajo 
el número 590 de 1978-A, entre las par­
tes que luego se dirán, y en cuyo pro­
cedimiento, en su parte necesaria, ha 
recaído la siguiente:

"Sentencia. — En la ciudad de Zara­
goza a 29 de, junio de 1978. — El ilus- 

tiísimo señor Magistrado don Joaquín 
Cereceda Marquínez, Juez de primera 
instancia del Juzgado número 3 de esta 
capital, habiendo visto los presentes 
autos de juicio ejecutivo seguidos a 
instancia de "Euromaster", S. A., re­
presentada por el Procurador don Fer­
nando Peiré y dirigida por el Letrado 
señor De la Serna, contra don Manuel- 
Luis Gardeta Alegría, mayor de edad, 
con domicilio en camino de las Torres, 
número 29, octavo, hoy con domicilio 
desconocido, declarado en rebeldía, en 
reclamación de cantidad, y resultan­
do... Considerando...

Fallo: Que debo mandar y mando se­
guir adelante la ejecución hasta hacer 
trance y remate de los bienes propios 
del ejecutado don Manuel-Luis Gardeta 
Alegría, y con su producto, entero y 
cumplido pago a la ejecutante "Euro­
master”, S. A., de la cantidad de pese­
tas 58.745, importe del principal y gas­
tos de protesto, intereses legales desde 
la fecha de éste a la en que el pago 
tenga lugar, y costas causadas y que se 
causen, a cuyo pago expresamente con­
deno al ejecutado.

Así poi esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — Joaquín Cere­
ceda Marquínez". (Rubricado).

La anterior sentencia fue publicada 
en el día de su fecha.

Y a los fines de notificación al de­
mandado rebelde, en paradero desco­
nocido, se expide el presente en Zara­
goza a cuatro de julio de mil nove­
cientos setenta y ocho. — El Juez, 
Joaquín Cereceda. — El Secretario, 
(ilegible).

Núm. 5.710
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del número 3 de la ciudad de Zara­
goza y su partido;
Hace saber: Que dando cumplimiento 

a lo acordado en el juicio ejecutivo nú­
mero 606 de 1978-C, seguido a instancia 
de don Juan del Baño Vivó, represen­
tado por el Procurador señor García 
Anadón, contra doña Rosa Rubio Acién, 
se anuncia la venta en pública y pri­
mera subasta de Jos bienes que luego 
se dirán, acto que tenga lugar en este 
Juzgado el día 7 de septiembre de 1978, 
a las diez horas, bajo las condiciones 
siguientes:

Para poder tomar parte será preciso 
consignai previamente el 10 por 100 
del precio de valoración; el tipo de 
licitación, por tratarse de primera su­
basta, será el de su tasación; no se 
admitirán de manera definitiva postu­
ras que no cubran las dos terceras par­
tes del tipo de licitación de la primera 
o segunda subastas, según los casos; 
el remate podrá hacerse en calidad de 
ceder a tercera persona; los bienes se 
hallan depositados en poder de doña 
Rosa Rubio Acién, con domicilio en 
calle Perona, número 19, segundo, don­
de podrán ser examinados.

Bienes objeto de subasta y precio de 
tasación:

1. Un televisor marca "Westinghou- 
se", en blanco y negro, de 26 pulgadas, 
con UHF; valorado en 12.000 pesetas.

2. Un armario librería, en madera, 
barnizado color nogal, con diversos 
compartimientos; valorado en pese­
tas 15.000.

M.C.D. 2022



1378 BOLETIN OFICIAL

3. Dos sillones confortables, tapiza­
dos en skai de color verde, con cojines; 
valorados en 5.000 pesetas.

4. Una mesa centro, elevable y ex- 
tensible, rectangular, con dos pedesta­
les; valorada en 2.000 pesetas.

5. Dos armarios roperos, de dos y 
tres puertas, barnizados en poliéster, 
color nogal, y comodín con tres cajo­
nes, a juego; valorados en 18.000 pe­
setas.

6. Una máquina de coser a pedal, 
marca "Sigma", modelo 161, número 
77-17510, de cabeza oculta con mueble; 
valorada en 7.000 pesetas.

Total, 59.000 pesetas.
Dado en Zaragoza a uno de julio de 

mil novecientos setenta y ocho. — El 
Juez, Joaquín Cereceda. — El Secre­
tario, (ilegible).

Núm. 5.711
JUZGADO NUM. 3

Don Joaquín Cereceda Marquínez, Ma­
gistrado, Juez de primera instancia 
del número 3 dp la ciudad de Zara­
goza y su partido;
Hace saber: Que dando cumplimien­

to a lo acordado en el juicio ejecutivo 
núm. 757 de 1975, seguido a instancia 
de don José Vidal Sierra, representado 
por el Procurador señor Del Campo, 
contra don Jaime Capmany Cortés, se 
anuncia la venta en pública y tercera 
subasta de los bienes que luego se 
dirán, acto que tendrá lugar en este 
Juzgado el día 5 de septiembre de 1978, 
a las diez horas, bajo las condiciones 
siguientes: .

Para poder tomar parte será preciso 
consignar previamente el 10 por 100 
del precio de valoración; el tipo de lici­
tación, por tratarse de tercera subasta, 
será sin sujeción a tipo; no se admiti­
rán de manera definitiva posturas que 
no cubran las dos terceras partes del 
tipo de licitación de la primera o se­
gunda subastas, según los casos; el 
remate podrá hacerse en calidad de 
ceder a tercera persona; los bienes se 
hallan depositados en poder de doña 
Trinidad Calatrava Gil, con domicilio 
en Barcelona (calle Numancia, 109, 
undécima), donde podrán ser exami­
nados. .

Bienes objeto de subasta y precio 
de tasación: ,

Un automóvil "Seat 1430”, matrícu­
la B-8646-I; valorado en 90.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a cuatro de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez, Joaquín Cereceda. — El Se­
cretario, (ilegible).

Núm. 5.688
JUZGADO NUM. 4

Don José-Fernando Martínez-Sapiña y 
Montero Magistrado, Juez de pri­
mera instancia del número 4 de los 
de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 19 de sep­

tiembre de 1978, a las once horas, ten­
drá lugar en este Juzgado la venta en 
pública y segunda subasta, con la re­
baja del 25 por 100 del precio de tasa­
ción, de los bienes embargados a la 
parte demandada en juicio declarativo 
de menor cuantía seguido al número 
161-A de 1977, , a instancia del Procu­
rador señor Sancho Castellano, en re­
presentación de «Actividades Agrícolas 
Aragonesas», S. A., contra don Saúl y

don Angel Herrero Lorente, vecinos de 
Atea, haciéndose constar:

Que para tomar parte deberán los 
licitadores consignar previamente el 
10 por 100 del precio de tasación; que 
no se admitirán posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del pre­
cio de tasación, rebajado en un 25 °/i>; 
que podrá hacerse el remate en calidad 
de ceder a tercero; que se anuncia la 
subasta a instancia del actor, sin ha­
ber sido suplida previamente la falía 
de títulos; que los autos y la certifi­
cación del Registro de la Propiedad, 
a que se refiere la regla cuarta del 
artículo 141 de la Ley Hipotecaria, 
están de manifiesto en Secretaría; que 
se entenderá que todo licitador acepta 
como bastante la titulación y que las 
cargas o gravámenes anteriores y los 
preferentes, si los hubiere, al crédito 
del actor continuarán subsistentes, en­
tendiéndose que el rematante los acep­
ta y queda subrogado en la responsa­
bilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción el precio de remate.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Golpeja­
res», de 92 áreas 40 centiáreas; linda: 
al Norte, Domingo Peiró; Sur, barran­
co; Este, Angel Miguel, y Oeste, Pedro 
Navarro. Tomo 1.102, libro 36, folio 21, 
finca 2.387, inscripción 2.a; en pesetas 
20.000.

2. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Cerro 
Mingo Martín», de 1 hectárea 32 áreas 
50 centiáreas; linda: al Norte, Domin­
go Peiró; Sur, Angel Ginés y Domingo 
Peiró; Este, Pedro Martínez y Pedro 
Casas, y Oeste, Dolores Gállegó. Tomo 
1.102, libro 36, folio 29, finca 2.391, 
inscripción 2.a; en 50.000 pesetas.

3. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Hoya de 
Moro», de 1 hectárea 65 áreas; linda: 
al Norte, Agustín Marín; Sur, José Mo­
chales; Este, herederos de Manuel Ba­
rra, y Oeste, María Narro. Tomo 1.102, 
libro 36, folio 51, finca 2.392, inscrip­
ción 2.a; en 50.000 pesetas.

4. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida «El Rayo», de 
1 hectárea 50 áreas; linda: al Norte, 
términos de Murero y Manchones; Sur, 
Ceferino Hernández; Este, camino, y 
Oeste, Andrés Lorente. Tomo 1.102, 
libro 36, folio 51, finca 2.402, inscrip­
ción 2.a; en 50.000 pesetas.

5. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Valtri- 
guera», de 3 hectáreas 3 áreas 20 cen­
tiáreas; linda: al Norte, Angel Agustín; 
Sur, Angel Berbegal; Este, camino, y 
Oeste, Manuel Lavilla. Tomo 1.102, libro 
366, folio 63, finca 2.408, inscripción 2.a; 
en 100.000 pesetas.

6. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Valtri- 
guera», de 1 hectárea 30 áreas 60 cen­
tiáreas; linda: al Norte, barranco; Sur 
y Este, Joaquín Sicilia, y Oeste, ba­
rranco. Tomo 1.102, libro 36, folio 65, 
finca 2.409, inscripción 2.a; en pesetas 
50.000.

7. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Guiral- 
das», de 1 hectárea 97 áreas 80 centi­
áreas; linda: al Norte y Este, barran­
co; Sur, Miguel Soler, y Oeste, camino. 
Tomo 1.102, libro 36, folio 67, finca 
2.410, inscripción 2.a; en 50.000 pesetas. 

8. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida «La Nava», de 

. —- 

1 hectárea 22 áreas 50 centiáreas, 
linda: al Norte, Silvestre Larga; Sur, 
Angel Gimeno; Este, Pascual Luzón, ' 
Oeste, senda. Tomo 1.102, libro 36, fo-U 
73, finca 2.413, inscripción 2.a; cn 
40.000 pesetas.

9. La cuarta parte indivisa de cari" 
po secano, en la partida «Cruz de Ia 
Villa», de 3 hectáreas 35 áreas 60 cen­
tiáreas; linda: al Norte, Agustín 
ñez; Sur, camino de Villafeliche; Esm 
Domingo Peiró, y Oeste, atajo del ca­
mino de Villafeliche. Tomo 1.120, hb1® 
37, folio 220, finca 2.630, inscripción 1- ■ 
en 100.000 pesetas.

10. La cuarta parte indivisa de can1’ 
po secano, en la partida «Quiñones», 
de 73 áreas 80 centiáreas; linda: a 
Norte, Francisco Lorente; Sur y Ocs^ 
herederos de Leoncio Lorente. Tool0 
1.102, libro 36, folio 11, finca 2.d o *' 
inscripción 2.a; en 20.000 pesetas.

11. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida «Acequias», 
de 46 áreas 28 centiáreas; linda: a 
Norte, Lambeito Soler; Sur, Isabc 
Morata; Este, barranco, y Oeste, Hi­
pólito Marco. Tomo 1.120, libro 3°’ 
folio 13, finca 2.382, inscripción 2.“; en 
15.000 pesetas. . 

12. La cuarta parte indivisa de caí’1' 
po secano, en la partida «Acequias»1 
de 86 áreas 25 centiáreas; linda: a 
Norte y Este, Hipólito Marco; Sur, Ni­
colás Gal indo, y Oeste, barranco. Tom 
1.102, libro 36, folio 15, finca 2.3có- 
inscripción 2.a; en 25.000 pesetas.

13. La cuarta parte indivisa de cari' 
po secano, en la partida «Cerro U»' 
lindo», de 59 áreas 80 centiáreas; linda; 
al Norte y Oeste, Concepción Estebai1’ 
Sur, Lamberto Soler, y Este, JoaqU*' 
Sicilia. Tomo 1.102, libro 36, folio 
finca 2.388, inscripción 2.a; en peseta5 
18.000.

14. La cuarta parte indivisa de caiu 
po secano, en la partida «Cerro Gy' 
lindo», de 59 áreas 80 centiáreas; linda- 
ai Norte, Concepción Esteban; Su1; 
Lamberto Soler y camino; Este, 
renzo Esteban, y Oeste, Nicolás Gaim- 
do y Concepción Esteban. Tomo Idy*' 
libro 36, folio 25, finca 2.389, insci'P' 
ción 2.a; en 20.000 pesetas.

15. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida «Escoba!», " 
8 áreas; linda: al Norte, Lambed 
Soler; Sur, camino; Este, Lorenzo 
teban, y Oeste, Nicolás Galindo. Tom 
1.102, libro 36, folio 25, finca 2.3^' 
inscripción 2.a; en 2.000 pesetas.

16. La cuarta parte indivisa de cam 
po secano, en la partida «Blandos», dc 
36 áreas 40 centiáreas; linda: al Nort-' 
Vicente García; Sur, Dolores García 
Florentín Sánchez; Este, Teodora Coi 
tés, y Oeste, Andrés Lorente. Ig111 
tomo y libro, folio 27, finca 2.370, i^ 
cripción 2.a; en 16.000 pesetas.

17. La cuarta parte indivisa de ca^ 
po secano, en la partida «Hoya 6 
Moro», de 75 áreas; linda: al Nori; 
María Cetina; Sur, Miguel Móchale5; 
Este, Pascual Guillén, y Oeste, feo 
doro Lorente. Tomo 1.102, libro - ' 
folio 33, finca 2.393, inscripción 2.a; e 
25.000 pesetas. . 1 

18. La cuarta parte indivisa de cam’ 
po secano, en la partida «MercadieHj 
de 20 áreas 32 centiáreas; linda: 
Norte, Petra Gyermedieo; Sur, Silv^, 
tre Langa; Este, Valero Marco, 
Oeste, Pascual Luzón. Tomo 
libro 36, folio 47, finca 2.400, inscr'! 
ción 2.a; en 12.000 pesetas.

M.C.D. 2022



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 1379

19. La cuarta parte indivisa de cam- 
Pu secano, en la partida de «Guirla- 
uas», de 66 áreas; linda: al Norte, Mi- 
^la Marco; Sur, Gregorio Sánchez;

Agustín Martínez, y Oeste, ba­
rranco. Tomo 1.102, libro 36, folio 69,

’nscr*pc^n 2,a' en Pesetas 
20. La cuarta parte indivisa de cam- 

P° secano, en la partida de «Guirla- 
de 65 áreas 60 centiáreas; linda: 

ai Norte y Este, Manuel Zorraqum; 
^ur, herederos de Francisco Tirado, y 
^este, barranco. Tomo 1.102, libro 36, 

2-412, folio 71, inscripción 2.a; en 
■ju UOO pesetas.
R21. Una bodega en la calle de las 
°°degas, señalada con ej número 34, 
"c extensión superficial ignorada; lin- 
°a: por la derecha entrando, Pilar 
^Paricio; izquierda, Agustín Ibáñez, y 
sPalda, herederos de Nicolás Galindo. 

)dÍoO.^^2, libro 36, folio 83, finca 
z-418. inscripción 2.a; en 6.000 pesetas. 

22. La cuarta parte indivisa de pa- 
en la partida «Éscobal», núme- 

0 36, de ignorada superficie; linda: 
P°r la derecha entrando, Teodoro Lo- 
(Tn|e; izquierda, herederos de Nicolás 

ahndo, y espalda, camino Escobal. 
1-102, libro 36, folio 85, finca 

•t1-, inscripción 2.a; en 10.000 pesetas. 
.23. La cuarta parte indivisa de pa- 
^ar- en la partida «Escobal», señalada 
j.01? el número 39, de ignorada super- 
lCle; linda: por la derecha entrando, 
«mino Escobal; izquierda, Josefa Lo- 
ente Jurado, y espalda, herederos de 

r/p0'®5 Galindo. Tomo 1.102, libro 36, 
Rnñn finca 2.420, inscripción 2.a; en 
°-u00 pesetas.
. 24. La cuarta parte indivisa de pa- 
•ar, en la partida «Escobal», de igno- 
ac*a superficie, señalada con el núme- 
0 41; linda: por la derecha entrando, 
.amino Escobal; izquierda, Margarita 
T°rente, y espalda, camino Escobal. 
jomo, 1.102, libro 36, folio 89, finca 
■yl, inscripción 2.a; en 8.000 pesetas. 

j  25. La cuarta parte indivisa de era 
y? Pan trillar, en la partida «Camino 
..niafeliche», de 1 hectárea 55 áreas; 
i^a: al Norte, Pablo Lorente; Sur, 
Párente Marco; Este, camino, y Oeste, 
^,°mualdo Franco. Tomo 1.102, libro 

■ folio 91, finca 2.422, inscripción 2."; 
en 3.000 pesetas.

26. La cuarta parte indivisa de cam- 
dp .^cano, en la partida «El Prado», 
te L^táreas 25 áreas; linda: al Nor- 
r ’ Miguel Peiró; Sur, Juan-Manuel Lo- 

ate; Este, Vicente Guallar, v Oeste, 
.^Tetera. Tomo 1.102, libro 36, folio 
tas 10 00 ) 'nscr’Pc^n 5-n; en pese- 

27. £a cuarta narte. indivisa de 
,dsa, sita en la calle Enseñanza, seña- 
ada con el húmero 14, de extensión 
^Perficial ignorada, con una huerta 
°nLigua a ]a misma, de 3 hanegadas, 

tna63, áreas 59 centiáreas, formando 
una sola finca; linda: a la dere- 

.na entrando, Manuel Bruna; izquier- 
Ta' José García, y espalda, barranco, 
í orno 1.102, libro 36, folio 81, finca 

•4*7, inscripción 4.a; en 70.000 pesetas. 
B 28. La cuarta parte indivisa de cam- 

secano, en términos de Atea y Mu- 
iero, en la partida «Valladar», de 13 
la ^reas 14 áreas 35 centiáreas, de 
,cS Que 5 hectáreas 65 centiáreas per- 
inecen al término de Atea y las res- 
«ntes 7 hectáreas 45 áreas 60 centi- 
k^s se encuentran en el término de 

‘urero, y todo ello como una sola 
nca. que linda: al Norte, Manuel Saz,

Manuel Blasco y Feliciano Herrero; 
Sur, camino Pradillas y Manuel Her­
nández; Este, herederos de Hipólito 
Marco, y por el Oeste, herederos de 
Nicolás Galindo. Esta finca se halla 
cruzada en el extremo Oeste por un 
camino de propiedades, que va en 
dirección Sur a Norte; dentro de su 
perímetro existe una paridera que 
encierra ganado, que tiene una exten­
sión superficial aproximada de 500 me­
tros cuadrados. Tomo 1.120, libro 37, 
folio 111, finca 2.581, inscripción 3?; 
en 150.000 pesetas.

29. La cuarta parte indivisa de cam­
po secano, en la partida de «Matalla- 
na», de 9 hectáreas 26 áreas: linda: 
al Norte, Margarita Llórente; Sur, de­
menta Tardío; Este, barranco y Pedro 
Zorraquín Moreno, y Oeste, con here­
deros de Guadalupe Luzón. Tomo 1.102, 
libro 36, folio 113, finca 2.572, inscrip­
ción 2.a; en 70.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a uno de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez. José-Fernando Martínez-Sa- 
piña. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 5.690
JUZGADO NUM. 4

Don José-Fernando Martínez-Sapiña y 
' Montero, Juez de primera instancia 

del número 4 de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 20 de sep­

tiembre de 1978, a las once horas, ten­
drá lugar en este Juzgado la venta en 
pública y tercera subasta, sin sujeción 
a tipo, de los bienes embargados a la 
parte demandada en juicio ejecutivo 
seguido al número 269 de 1977, a ins­
tancia del Procurador señor Gil Az- 
nar, en representación de don Satur­
nino Cebollero Gabarre, contra don 
Antonio Miralles Casanova, en cuyo 
poder se encuentran los bienes que 
se subastan, y que tiene su domicilio 
en Logroño (calle Vara del Rey, 10), 
haciéndose constar:

Que para tomar narte deberán los 
licitadores consignar previamente el 
10 por 100 del precio de tasación; que 
no habiendo postura que cubra las 
dos terceras partes del precio de ta­
sación, rebajado en un 25 por 100, con 
suspensión de la aprobación del rema­
te se hará saber el mejor precio ofre­
cido al deudor para que en término 
de nueve días pueda librar su bienes, 
pagando al actor, o presentar persona 
que mejore la postura; que podrá ha­
cerse el remate en calidad de ceder 
a tercero; que se anuncia la subasta 
a instancia del actor, sin haber sido 
suplida previamente la falta de títu­
los; que los autos y la certificación 
del Registro de la Propiedad, a que se 
refiere la regla cuarta del artículo 131 
de la Ley Hipotecaria, están de mani­
fiesto en Secretaría; que se entenderá 
que todo licitador acepta como bas­
tante la titulación, y que las cargas 
o gravámenes anteriores y los prefe­
rentes, si los hubiere, al crédito del 
actor continuarán subsistentes, enten­
diéndose que el rematante los acepta 
V queda subrogado en la responsa­
bilidad de los mismos, sin destinarse 
a su extinción el precio de remate.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. Un televisor marca «Zenith», de 
21 pulgadas, en blanco y negro; en 
10.000 pesetas.

2. Los derechos de traspaso del 
local comercial sito en la ciudad de 
Logroño y calle Vara del Rey, núm. 10, 
bajos, denominado «Galerías Júnior»; 
en 150.000 pesetas.

Total, 160.000 pesetas.
Dado en Zaragoza a veintinueve de 

junio de mil novecientos setenta v 
ocho. — El Juez, José F. Martínez-Sa- 
piña. _ El Secretario, (ilegible).

Núm. 5-692
JUZGADO NUM. 4

Don José-Fernando Martínez-Sapiña y 
Montero, Magistrado, Juez de prime­
ra instancia del número 4 de los de 
Zaragoza;
Hace saber: Que el día 6 dé sep­

tiembre de 1978, a las once horas, ten­
drá lugar en este Juzgado la venta 
en pública y segunda subasta, con re­
baja del 25 por 100 del precio de 
tasación, de los bienes embargados a 
la parte demandada en juicio de me­
nor cuantía seguido al número 988-A 
de 1975, a instancia del Procurador 
señor Andrés Laborda, en representa­
ción de don Andrés Usón Usón, contra 
«Escayolas y Pinturas Los Alpes», ha­
ciéndose constar:

Que para tomar parte deberán los 
licitadores consignar previamente el 
10 por 100 del precio de tasación; que 
no se admitirán posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del precio 
de tasación, rebajado en un 25 por 100; 
que podrá hacerse el remate en cali­
dad de ceder a tercero.

Bienes cuya venta se anuncia, con 
expresión de precio de tasación:

1. El derecho de arrendamiento' y 
traspaso del local de negocio sito en 
Falencia (calle General Mola, 154), de­
dicado a almacén de pintura, propie­
dad de los herederos de don Domingo 
Merino; en 40.000 pesetas.

2. Una cámara frigorífica, congela- 
dora. de 600 litros de capacidad, mar­
ca «Friasón», en funcionamiento; en 
60.000 pesetas.

Dado en Zaragoza a treinta de junio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez, José F. Martínez-Sapiña. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 5.630
CALATAYUD

Don Carlos Onecha Santamaría, Juez 
de primera instancia de la ciudad de 
Calatayud y su partido;
Hace saber: Que en autos de menor 

cuantía seguidos en este Juzgado con 
el número 30 de 1978, a instancia de 
don Luis Martínez Romeo, contra los 
herederos desconocidos de don Iñigo 
Martínez Romeo, v contra don Joaquín 
Ibáñez Sánchez, doña Agueda Arévalo, 
don Iñigo, doña María-Luisa y doñ.i 
María-Victoria Martínez Arévalo, se ha 
dictado la siguiente:

"Sentencia. — En Calatayud a 23 de 
junio de 1978. —- El señor don Carlos 
Onecha Santamaría, Juez de primera 
instancia de la ciudad de Calatayud 
y su partido, habiendo visto los pre­

M.C.D. 2022



1380 BOLETIN OFICIAL

cedentes autos de menor cuantía se­
guidos en este Juzgado con el núme­
ro 30 de 1978, a instancia de don Luis 
Martínez Romeo, mayor de edad, ca­
sado, industrial y vecino de esta ciu­
dad, con domicilio en plaza de Darío 
Pérez, número 1, representado por el 
Procurador de los Tribunales don An­
gel Alonso Genis y defendido por el 
Letrado don César Diez Gil, contra 
doña Agueda Arévalo Navarro, mayor 
de edad, sin profesión, viuda y ve­
cina de Calatayud, domiciliada en 
calle Emilio Gimeno, letra A; contra 
doña María-Victoria Martínez Arévalo, 
mayor de edad, casada, sin profesión 
v vecina de esta ciudad, con domicilio 
en calle Emilio Gimeno, letra A, y con­
tra don Joaquín Ibáñez Sánchez, mayor 
de edad, casado, jornalero y vecino de 
Aniñón (Zaragoza), domiciliado en 
calle Cabezo Alto, representados por 
el Procurador de los Tribunales don 
Pascual Casafranca Sada y defendidos 
por el Letrado don Gregorio-Eu^enio 
Esteras Pérez, y contra don Iñigo y 
doña María-Luisa Martínez Arévalo, 
mayores de edad y vecinos de Zara­
goza, con domicilio en calle Julián 
Sanz Ibáñez, declarados en rebeldía, 
v contra los herederos desconocidos 
de don Iñigo Martínez Romeo, decla­
rados en rebeldía, y resultandos... Con­
siderandos...

Fallo: Que procede estimar parcial­
mente la demanda interpuesta por el 
Procurador don Angel Alonso Genis, 
en nombre y representación del actor 
don Luis Martínez Romeo, cuyas cir­
cunstancias personales ya constan, re­
conociéndose el derecho de cubrir el 
patio de luces del inmueble sito en la 
.calle La Gasea, de la localidad de 
Aniñón, de este partido judicial, pero 
se declara la obligación de respetar la 
escalera, pequeña acera y puerta de 
acceso existente al fondo del corral 
o patio de luces, ñor cuya escalera 
tiene su entrada la vivienda que se 
encuentra en la primera planta al 
fondo del edificio, que figura ya des­
crito en el primer resultando de esta 
resolución, y del que son propietarios 
Jos demandados en la extensión que 
figura en las escrituras notariales 
aportadas a estos autos.

No se acuerda una condena en cos­
tas. Publíquese con las formalidades 
legales y notifíquese a las partes la 
presente resolución.

Así por esta mi sentencia lo pro­
nuncio. mando y firmo. — Carlos 
Onecha".

Publicación. — Leída, dada y publi­
cada ha sido la anterior sentencia por 
el mismo señor Juez, que la dictó, 
estando celebrando audiencia pública, 
en el mismo día de su fecha, de lo 
que yo. la Secretaria accidental, doy 
fe. — Esperanza Soria. (Rubricado).

Y para que sirva de notificación en 
legal forma a los demandados en re­
beldía herederos desconocidos de don 
Iñigo Martínez Romeo expido y firmo 
el presente en Calatayud a veintisiete 
de junio de mil novecientos setenta 
v ocho. — El Juez, Carlos Onecha. — 
La Secretaria accidental, Esperanza 
Soria.

Juzgados de Distrito
Núm. 5.743

JUZGADO NUM.2
Don Fermín González García, Juez del 

Juzgado de distrito número 2 de Za­
ragoza;
Por el presente edicto hace saber: 

Que en el juicio de cognición trami­
tado en este Juzgado bajo el número 
151 de 1978, instado por «Gráficas Al­
cor», sociedad cooperativa, represen­
tada por el Procurador don Luis del 
Campo, contra don Ricardo Béseos 
Anadón, con domicilio en calle Fray 
Juan Regla, núm. 37, se sacan a la 
venta en pública subasta, por primera 
vez, los bienes que fueron embargados 
a la parte demandada, y que, con su 
valoración, son los siguientes:

Un televisor en color, «Vanguard» ' 
(sensorio), de 23 pulgadas, con UHF; 
en 40.000 pesetas.

Dicha subasta tendrá lugar en la 
sala de audiencia de este Juzgado el 
día 28 de julio próximo, a las doce 
horas, advirtiéndose:

Que para tomar parte en la misma 
deberán los licitadores depositar pre­
viamente en la Mesa del Juzgado el 
10 por 100 de la tasación y acreditar 
su personalidad, sin cuyos requisitos 
no serán admitidos; que no se admi­
tirán posturas que no cubran las dos 
terceras partes de la tasación.

El televisor mencionado se halla de­
positado en poder de doña María-Pilar 
Alonso Franco, esposa del referido 
demandado, donde podrá ser exami­
nado por quienes lo deseen.

Dado en Zaragoza a seis de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. — 
El Juez. Fermín González. — El Secre­
tario, (ilegible).

Núm. 5.745
JUZGADO NUM. 4

Don Fermín González García, Juez 
sustituto del Juzgado de distrito nú­
mero 4 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que en los autos de 

juicio de cognición núm. 472 de 1977, 
a instancia de «Manufacturas Textiles 
Agrupadas», S. L., contra don Diego 
Casanova Aguilar, se saca a la venta 

en primera y pública subasta, precio 
de valoración y término de ocho días, 
lo siguiente:

Una máquina registradora, marca 
«Sweda», eléctrica, modelo «Aitón»' 
serie E-2923, número 416440; valorada 
en 25.000 pesetas. I

Dicha subasta tendrá lugar en Ia 
sala audiencia de este Juzgado (sito 
en plaza del Pilar, 2, cuarta planta) 
el próximo día 28 de julio, a las diez 
horas, haciéndose constar:

Que para poder tomar parte en Ia 
misma deberán exhibir su documento 
nacional de identidad y consignar pre­
viamente en la Mesa del Juzgado el 
10 por 100 de la tasación, sin cuyos 
requisitos no serán admitidos; que no 
se aceptarán posturas que no cubran, 
por lo menos, las dos terceras partes 
del avalúo, que dicha máquina se 
encuentra depositada en poder de don 
Diego Casanova Aguilar.

Dado en Zaragoza a tres de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. 
El Juez sustituto, Fermín González. •" 
El Secretario, (ilegible). .

Núm. 5.715
JUZGADO NUM. 5

Don Celedonio Ceña y López, Juez sus­
tituto del Juzgado de distrito núme­
ro 5 de los de Zaragoza;
Hace saber: Que el día 4 de sep­

tiembre de 1978, a las once horas, ten­
drá lugar en este Juzgado la venta en 
pública y primera subasta de los bie­
nes embargados al demandado en ju*' 
ció de cognición número 364 de 197'; 
seguido a instancia del Procurado'' 
señor Andrés Laborda, en representa­
ción de don César Bonasa Peña, con­
tra Eloy Ordóñez Díaz, titular de 
"Transportes Dulse Ordóñez", hacién­
dose constar:

Que para tomar parte deberán con­
signar previamente el 10 por 100 dd 
precio de tasación, sin cuyo requisito 
no serán admitidos; no se admitirán 
posturas que no cubran las dos tef; 
ceras partes del avalúo, y que podro 
hacerse el remate en calidad de cede' 
a tercero.

Bienes: Un camión "Pegaso", ma' 
trícula M-367.896; en 125.000 pesetas.

Bien depositador en poder del de­
mandado (calle Emperatriz Isabel, nu­
mero 15, Madrid).

Dado en Zaragoza a tres de julio 
de mil novecientos setenta y ocho. 
El Juez, Celedonio Ceña. — El Secre­
tario, (ilegible).

IMPRENTA PROVINCIAL - ZARAGOZA

PRECIO DE INSERCIONES y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
• INSERCIONES

Se solicitarán del Excmo. Sr. Gobernador civil.
Serán de pago todas las inserciones obligatorias o voluntarias que 

no estén exceptuadas por disposición legal.
Pr e c io : En la “Parte oficial’’, 25 pesetas por línea o fracción de 

columna normal. En la “Parte no oficial”, 30 pesetas ídem id.

PRECIOS DE SUSCRIPCION

Por año
Especial Ayuntamientos, por año ............. 1.000

1.500 pesetas

Venta de ejemplares sueltos
Número del año corriente: 8 pesetas.
Número del año anterior: 15 pesetas.
Número con dos años de antigüedad en adelante: 25 pesetas.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, tj de ésta se solicitarán las suscripciones

M.C.D. 2022


